
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения 

олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 

18.08.2023 № 01-21/1348 «Об организации подготовки школьников к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году», приказом 

отдела образования администрации Гайского городского округа от 18.08.2023 

№497 «Об организации подготовки школьников к участию во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году», приказом отдела образования 

администрации Гайского городского округа от 18.08.2023 №397 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Л.Р.Баширову ответственным за организацию и проведение школьного этапа и за 

участие в муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

2. ЗД по УВР Башировой Л.Р.: 

2.1.  организовать участие обучающихся МБОУ "Поповская ООШ" во 

всероссийской олимпиаде школьников  в 2023-2024 учебном году по 

общеобразовательным предметам: английский язык, биология, география, 

информатика и ИКТ, история, литература, математика, основы безопасности 

жизнедеятельности, обществознание, русский язык, технология, физика, 

физическая культура, химия,  экономика (далее – олимпиада) в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады и с учетом противоэпидемических 

мероприятий в следующие сроки: 

- школьный этап - до 01.11.2023; 

- муниципальный этап - до 25.12.2023. 

2.2. Организовать работу с использованием информационных 

технологий, своевременное по получение информации и соблюдение 

конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий. 

2.3. Обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей 

во всех аудиториях, задействованных для проведения олимпиады.  

2.4. Обеспечить печать олимпиадных заданий в аудиториях, 

задействованных для проведения олимпиады. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Поповская основная общеобразовательная школа» 

Гайского городского округа Оренбургской области 

  

ПРИКАЗ 

  

05.09.2023 № 201 

  

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 



2.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и 

муниципальном этапах олимпиады и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, 

набранных при выполнении заданий (скан-копии заявлений направлять на 

электронную почту: sapunovad21@yandex.ru). 

Срок: не позднее, чем за 3дня до начала олимпиады  

2.6. Обеспечить участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях 

в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады. 

2.7. Обеспечить проведение инструктажа о запрете: 

- участникам олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения 

олимпиады олимпиадных заданий на бумажном и (или_ электронном носителях; 

- участникам олимпиады, организаторам олимпиады использовать средства 

связи в местах выполнения заданий. 

3.Утвердить График проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ «Поповская ООШ» на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1) 

4. Утвердить План мероприятий МБОУ "Поповская ООШ" по подготовке 

обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 годы 

(приложение 2). 

5.  Утвердить состав жюри, по которому проводится олимпиада. 

6. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету (рейтинг победителей и 

призеров), протоколы жюри школьного этапа олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ "Поповская ООШ"                                   И.В. Знатнова  

 

Ознакомлены: 

 
___________ Баширова Л.Р.  
 

___________ Асмолова Е.В 

 

___________ Вишницкая А.В. 

 

___________ Остапенко А.В. 

 

___________ Яцина Т.М.  

 

___________ Яншина Л.Н. 

 

mailto:sapunovad21@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу №201 от 05.09.2023г. 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ «Поповская ООШ» на 2023-2024 учебный год 

№ Дата проведения Предмет Классы Формат 

1.  28.09.2023 Физика 7-11 Онлайн-

формат 

2.  03.10.2023 

 

Обществознание 5-11 Очный формат 

3.  04.10.2023 

 

История 5-11 Очный формат 

4.  05.10.2023 Химия 7-11 Онлайн-

формат 

5.  10.10.2023 

 

Английский язык 5-11 Очный формат 

6.  11.10.2023 

 

География 5-11 Очный формат 

7.  12.10.2023 Биология 5-11 Онлайн-

формат 

8.  12.10.2023 

 

ОБЖ 7-11 Очный формат 

9.  13.10.2023 

 

Русский язык 4-11 Очный формат 

10.  18.10.2023 Физическая 

культура 

5-11 Очный формат 

11.  19.10.2023 Математика 4-6 Онлайн-

формат 

12.  20.10.2023 Математика 7-11 Онлайн-

формат 

13.  23.10.2023 

 

Литература 5-11 Очный формат 

14.  26.10.2023 Информатика 5-11 Онлайн-

формат 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №201 от 05.09.2023г. 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ «Поповская ООШ» на 2023-2024 учебный год 

№ Предмет Член жюри 

1.  Физика Асмолова Е.В 

2.  Обществознание Вишницкая А.В. 

3.  История Вишницкая А.В. 

4.  География Остапенко А.В. 

5.  Русский язык Яцина Т.М.  

6.  Математика Яншина Л.Н. 

7.  Информатика Асмолова Е.В 

 

 


